
 
 
 

- 1 - 

 

 
Kontrolní list pro hodnocení přijatelnosti Žádosti o podporu PRV 

v opatření 2.7.4 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
Integrované strategie MAS Naděje o.p.s. 

 

Název výzvy MAS: MAS Naděje o.p.s. – PRV – Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 – V.  

Číslo výzvy MAS: 5 

Název Fiche MAS: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Číslo Fiche MAS: 6 

Název výzvy ŘO: 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

Článek Fiche: 20 

Název projektu: Vybavení kulturního domu Stropník v Oseku 

Registrační číslo projektu: 2022-153-005-006-039 

Žadatel: Město Osek 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

1. 

Je projekt realizován na území MAS? 
Projekt lze výjimečně realizovat 
i mimo území MAS (kromě měst 
nad 25 tis. obyvatel) 
za předpokladu, že prospěch 
z projektu připadne do území MAS. 

Žádost o dotaci – B1 – Místa 
realizace projektu 

ANO – projekt je realizován na území MAS. 
 
NE – projekt není realizován na území MAS. 

A Projekt je realizován ve městě Osek. 

2. Je projekt je v souladu se SCLLD? Žádost o dotaci 
ANO – projekt je v souladu se SCLLD. 
 
NE – projekt není v souladu se SCLLD. 

A 

Projekt řeší nákup nezbytného 

vybavení pro nově zrekonstruovaný KD 
Stropník v Oseku, a drobného 
mobilního vybavení, pro kulturní 
a společenské činnosti města Osek. 



 
 
 

- 2 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

3. 
Vznikne realizací projektu 
samostatný funkční celek? 

Žádost o dotaci – B1, B2 – Popis 
projektu, C1 – Výdaje projektu 

ANO – realizací projektu vznikne samostatný 
funkční celek. 
 
NE – realizací projektu nevznikne 
samostatný funkční celek. 

A 

V rámci realizace projektu dojde 
k nákupu drobného vybavení, které 
přispěje ke zlepšení kulturní 
a společenské činnosti města Osek. 

4. 

Je podpora podmíněna kladným 
zhodnocením projektu 
s vyhodnocením aspektů účelnosti, 
potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnost? 

Žádost o dotaci – B1, B2 – Popis 
projektu, C1 – Výdaje projektu 

ANO – podpora je podmíněna kladným 
zhodnocením projektu s vyhodnocením 

aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti. 
 
NE – podpora není podmíněna kladným 
zhodnocením projektu s vyhodnocením 
aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti 

A 

Dle vyplněných údajů v Žádosti 
o dotaci žadatel prokázal naplnění 
předpokladu kladného zhodnocení 
projektu, s ohledem na aspekty 
účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti.  

5. 

Splnil žadatel podmínku finančního 
zdraví u projektů, jejichž způsobilé 
výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, přesahují 2.000.000,00 Kč? 
(Podmínka se nevztahuje na obce, 

svazky obcí, příspěvkové organizace, 
spolky a další dle Pravidel 19.2.1)  

Příloha Excel/*.pdf formulář 
stažený z PF – Výpočet 
finančního zdraví  
www.szif.cz – PRV 2014-2020 – 

Základní informace – Finanční 
zdraví 

ANO – žadatel splnil podmínku finančního 
zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje, 
ze kterých je stanovena dotace, přesahují 
2.000.000,00 Kč. 
 
NE – žadatel nesplnil podmínku finančního 

zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje, 
ze kterých je stanovena dotace, přesahují 
2.000.000,00 Kč. 

NT Žadatelem je město Osek. 

6. 

Splňuje žadatel o dotaci/příjemce 
dotace definici žadatele 
o dotaci/příjemce dotace od data 
podání Žádosti o dotaci do konce 
lhůty vázanosti projektu na účel 
(není-li uvedeno jinak)? Pokud 
definice žadatele nebo míra podpory 
vyžaduje – nutno ověřit i průřezovou 
přílohu Prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie MSP. 

Žádost o dotaci – A – Informace 
o žadateli 
  

ANO – žadatel o dotaci/příjemce dotace 
splňuje definici žadatele o dotaci/příjemce 
dotace od data podání Žádosti o dotaci 
do konce lhůty vázanosti projektu na účel. 
 
NE – žadatel o dotaci/příjemce dotace 
nesplňuje definici žadatele o dotaci/příjemce 
dotace od data podání Žádosti o dotaci 
do konce lhůty vázanosti projektu na účel. 

A Žadatelem je město Osek. 

http://www.szif.cz/


 
 
 

- 3 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

7. 

Nejsou předmětem projektu výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, 
A Obecné podmínky, kapitola 6. 
Způsobilé výdaje, písmeno i) Dotace 
nelze poskytnout na: výčet výdajů 
1.-15.  

Žádost o dotaci 

ANO – předmětem projektu nejsou výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, A Obecné 
podmínky, kapitola 6. Způsobilé výdaje, 
písmeno i) 
 
NE – předmětem projektu jsou výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, A Obecné 
podmínky, kapitola 6. Způsobilé výdaje, 
písmeno i) 

A 

Předmětem projektu nejsou výdaje 
uvedené v Pravidlech 19.2.1, A Obecné 
podmínky, na které nelze poskytnout 
dotace. 

8. 

Žadatel, který není fyzickou osobou 
nebo právnickou osobou, u které 
platí, že nemá skutečného majitele 
dle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů, musí 
mít nejpozději k datu podpisu 
Dohody zapsaného skutečného 
majitele v Evidenci skutečných 
majitelů v souladu se zákonem  č. 
37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů. V případě vyzvání ze strany 

SZIF, EK nebo EÚD musí být 
žadatel/příjemce dotace schopen 
informace uvedené v Evidenci 
skutečných majitelů doložit 
průkaznými dokumenty. 

Evidence skutečných majitelů 

ANO – žadatel, který není fyzickou osobou 
nebo právnickou osobou, u které platí, že 
nemá skutečného majitele dle § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů má nejpozději k datu podpisu 
Dohody zapsaného skutečného majitele 
v Evidenci skutečných majitelů 
 
NE – žadatel, který není fyzickou osobou 
nebo právnickou osobou, u které platí, že 

nemá skutečného majitele dle § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů nemá nejpozději k datu podpisu 
Dohody zapsaného skutečného majitele 
v Evidenci skutečných majitelů. 

NR Žadatelem je město Osek. 

9. 

Žadatel/ příjemce dotace se musí 
zdržet jednání, které by vedlo ke 
střetu zájmů dle článku 61 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) 2018/1046 ze dne 18. 
července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný 
rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 
1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, 
(EU) č. 1309/2013, (EU) č. 
1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) 

Evidence skutečných majitelů 

Ano – žadatel/příjemce dotace se zdržel 
jednání, které by vedlo ke střetu zájmů. 
 
Ne – žadatel/příjemce dotace se nezdržel 
jednání, které by vedlo ke střetu zájmů. 

A 

Žadatel město Osek je členem 
Výkonného výboru, který se podílí 
na hodnotícím projektu, avšak 
zástupce města Osek se hodnocení 
a výběru projektů nebude účastnit. 



 
 
 

- 4 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

č. 283/2014 a rozhodnutí č. 
541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012. 

10. 

Obdržela Žádost o dotaci v rámci 

preferenčních kritérií minimální 
počet bodů stanovený MAS 
pro příslušnou Fichi? 

Výsledek bodování na E2. 

ANO – Žádost o dotaci obdržela minimální 
počet bodů stanovený MAS. 
 
NE – Žádost o dotaci neobdržela minimální 
počet bodů stanovený MAS. 

NR 
Žádost dosud neprošla hodnocením 
výběrového orgánu. 

11. Pro všechny oblasti 

Režim de minimis: 

11.1 

Celková výše podpory de minimis, 
kterou členský stát poskytne 
jednomu podniku, nesmí  
za libovolná tři po sobě jdoucí 
jednoletá účetní období překročit 
200 000 EUR. 

MAS nekontroluje, kontrola před 
podpisem Dohody na SZIF 

ANO – celková výše podpory de minimis, 
kterou členský stát poskytne jednomu 
podniku, nepřekročila za libovolná tři  
po sobě jdoucí jednoletá účetní období  
200 000 EUR. 
 
NE – celková výše podpory de minimis, 
kterou členský stát poskytne jednomu 
podniku, překročila za libovolná tři po sobě 
jdoucí jednoletá účetní období 200 000 EUR. 

NR 

Projekt je v režimu de minimis – dle 
Registru de minimis na eAGRI čerpáno 
0,00 €. 
(https://eagri.cz/public/app/RDM/Porta

l/Subject/Public/1001690921) 

Režim nezakládající veřejnou podporu: 

11.2 
Projekt nesmí zakládat veřejnou 
podporu dle čl. 107 odst. 1 SFEU 
(viz kapitola 1, písmeno nn)). 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – projekt nezakládá veřejnou podporu 
dle čl. 107 odst. 1 SFEU. 
 
NE – projekt zakládá veřejnou podporu dle 
čl. 107 odst. 1 SFEU. 

NR Projekt je v režimu de minimis. 

https://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Public/1001690921
https://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Public/1001690921


 
 
 

- 5 - 

 

12.3 

Nezpůsobilými výdaji jsou 
nástupiště zastávek veřejné 
dopravy, sportoviště, 
nákup/výsadba a ošetřování 
dřevin a nová výstavba pomníků. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – nástupiště zastávek veřejné dopravy, 
sportoviště, nákup/výsadba a ošetřování 
dřevin a nová výstavba pomníků jsou 
nezpůsobilými výdaji. 
 
NE – nástupiště zastávek veřejné dopravy, 
sportoviště, nákup/výsadba a ošetřování 
dřevin a nová výstavba pomníků nejsou 
nezpůsobilými výdaji. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

12 Veřejná prostranství 

12.1 

Předmět dotace musí být 
budován, případně pořízen 
ve veřejném zájmu, musí být 
veřejně přístupný a v rámci lhůty 
vázanosti projektu na účel nesmí 
být jeho užívání zpoplatněno. 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – předmět dotace je budován, 
případně pořízen ve veřejném zájmu, je 
veřejně přístupný a v rámci lhůty vázanosti 
projektu na účel není jeho užívání 
zpoplatněno. 
 
NE – předmět dotace není budován, 
případně pořízen ve veřejném zájmu, není 
veřejně přístupný a v rámci lhůty vázanosti 
projektu na účel je jeho užívání zpoplatněno. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

12.2 
Veřejné prostranství musí být 

součástí intravilánu obce. 

Žádost o dotaci – B1, územní 

plán 

ANO – veřejné prostranství je součástí 
intravilánu obce. 
 

NE – veřejné prostranství není součástí 
intravilánu obce. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 

a spolková zařízení včetně knihoven“ 



 
 
 

- 6 - 

 

  

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

12.4 

Předmětem podpory jsou veřejná 
prostranství: náměstí, návsi, 

tržiště a dále navazující 
prostranství obecního úřadu, 
pošty, kostela, hřbitova, železniční 
stanice anebo dalších objektů 
občanské vybavenosti. Navazující 
prostranství dalších objektů 
občanské vybavenosti lze podpořit 
za podmínky, že jsou tyto objekty 
ve vlastnictví obce. 

Žádost o dotaci – B1,  
územní plán – místo realizace by 
mělo být zapsáno jako veřejné 

prostranství. 
Musí se jednat o náměstí, náves 
nebo prostranství navazující na 
objekty občanské vybavenosti. 
Definice dalších objektů 
občanské vybavenosti – viz 
metodický výklad z 1. 10. 2020. 
Popř. náhled do územního plánu 
– místo realizace by mělo být 
zapsáno jako veřejné 
prostranství. 

ANO – předmětem podpory jsou veřejná 
prostranství: náměstí, návsi, tržiště a dále 
navazující prostranství obecního úřadu, 
pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice 

anebo dalších objektů občanské vybavenosti 
a navazující prostranství dalších objektů 
občanské jsou ve vlastnictví obce. 
 
NE – předmětem podpory nejsou veřejná 
prostranství: náměstí, návsi, tržiště a dále 
navazující prostranství obecního úřadu, 
pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice 
anebo dalších objektů občanské vybavenosti 
a navazující prostranství dalších objektů 
občanské vybavenosti nejsou ve vlastnictví 
obce. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

13 MŠ a ZŠ 

13.1 

V rámci projektu týkajícího se 
základní školy lze podpořit pouze 
kmenové učebny, dále sborovny, 
kabinety nesloužící pro odborné 
předměty, školní knihovny, 
technické místnosti, družiny 
a jídelny, k vyjmenovaným 
prostorám lze podpořit i související 
zázemí a související úpravy 
budovy školy. 

Žádost o dotaci – B1, B2, C1 

ANO – předmětem podpory jsou 
vyjmenované typy aktivit.  
 
NE – předmětem podpory nejsou 
vyjmenované typy aktivit.  

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 



 
 
 

- 7 - 

 

  

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

13.2 

Nebudou podporovány aktivity  
ve školách zřízených dle §16 
odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a ve školách zřízených 
při zařízeních pro výkon ústavní 
a ochranné výchovy. 

Žádost o dotaci, Rejstřík škol 
a školských zařízení 
http://rejskol.msmt.cz/ 
(nepodporují se zde školy 
speciální, umělecké, pomocné) 

ANO – aktivity budou podpořeny, protože 
žadatelem není škola zřízená dle §16 odst. 9 
zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a ve školách zřízených při zařízeních 
pro výkon ústavní a ochranné výchovy. 
 
NE – aktivity nebudou podpořeny, protože 
žadatelem je škola zřízená dle §16 odst. 9 
zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a ve školách zřízených při zařízeních pro 
výkon ústavní a ochranné výchovy. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

13.3 

Podpora je poskytována 
mateřským/základním 
školám/stravovacím zařízením 
zřizovaným obcemi nebo svazky 
obcí či dalšími subjekty dle 
definice žadatele/příjemce dotace  
v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Žádost o dotaci, Rejstřík škol 
a školských zařízení 
http://rejskol.msmt.cz/ 
 

ANO – podpora je poskytována 
mateřské/základní škole zřizované obcemi 
nebo svazky obcí či dalšími subjekty dle 
definice žadatele/příjemce dotace v souladu 
se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
NE – podpora není poskytována 
mateřské/základní škole zřizované obcemi 
nebo svazky obcí či dalšími subjekty dle 
definice žadatele/příjemce dotace v souladu 
se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

http://rejskol.msmt.cz/
http://rejskol.msmt.cz/


 
 
 

- 8 - 

 

13.6 

MŠ a ZŠ - V době realizace 
projektu nedochází k navýšení 
kapacity mateřské školy uvedené 
v rejstříku škol a školských 
zařízení - podmínka platí od 
podání Žádosti o dotaci na MAS do 
podání Žádosti o platbu na MAS 
(netýká se projektů souvisejícího 
zařízení školního stravování); 

Žádost o dotaci – B2 + Rejstřík 
škol a školských zařízení 
http://rejskol.msmt.cz/ 
Dle této podmínky se u každého 
projektu kontroluje kapacita MŠ, 
nikoliv kapacita jídelny a od roku 
2022 se nehodnotí ani kapacita 
ZŠ 
 

ANO – v době realizace projektu nedochází 
k navýšení kapacity mateřské či základní 
školy uvedené ve školském rejstříku 
(podmínka platí od podání Žádosti o dotaci 
do podání Žádosti o platbu). 
 
NE – v době realizace projektu dochází  
k navýšení kapacity mateřské či základní 
školy uvedené ve školském rejstříku 
(podmínka platí od podání Žádosti o dotaci 
do podání Žádosti o platbu). 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

13.4 

Nezpůsobilými výdaji jsou kotle  
na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní 
plyn, tepelná čerpadla, systémy 
nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – kotle na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 
čerpadla, systémy nuceného větrání  
s rekuperací odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů jsou uvedeny 
jako nezpůsobilé výdaje. 
 
NE – kotle na uhlí, včetně kombinovaných 

(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 
čerpadla, systémy nuceného větrání  
s rekuperací odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů nejsou uvedeny 
jako nezpůsobilé výdaje. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

13.5 

Nezpůsobilými výdaji jsou úpravy 
prostor sloužících pro sportovní 
aktivity, tj. sportoviště a zařízení 
pro sport. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – úpravy prostor sloužících pro 
sportovní aktivity, tj. sportoviště a zařízení 
pro sport jsou uvedeny jako nezpůsobilé 
výdaje. 
 
NE – úpravy prostor sloužících pro sportovní 
aktivity, tj. sportoviště a zařízení pro sport 
nejsou uvedeny jako nezpůsobilé výdaje. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

http://rejskol.msmt.cz/


 
 
 

- 9 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

(A/N/NT/NR) 
Odůvodnění 

Režim nezakládající veřejnou podporu: 

13.7 
Předmět dotace musí být budován 
ve veřejném zájmu. 

Žádost o dotaci – B1 

ANO – předmět dotace je budován  
ve veřejném zájmu. 
 
NE – předmět dotace není budován  
ve veřejném zájmu. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

13.8 

V případě, že mateřská/základní 
škola není zřízena obcí nebo 
svazkem obcí, případně 
příspěvkovou organizací těchto 
subjektů, je podpora poskytována 
pouze v režimu de minimis. 

Žádost o dotaci – B2 
Rejstřík škol a školských zařízení 
http://rejskol.msmt.cz/ 
 

ANO – mateřská/základní škola není zřízena 
obcí nebo svazkem obcí, případně 
příspěvkovou organizací těchto subjektů 
a podpora je poskytována v režimu 
de minimis. 
 
NE – mateřská/základní škola je zřízena obcí 
nebo svazkem obcí, případně příspěvkovou 
organizací těchto subjektů. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

13.9 

Podpora je poskytována 
mateřské/základní škole zejména 
na její hlavní činnost. Předmět 

dotace může být využit  
na vedlejší, hospodářskou činnost, 
pokud tato činnost nepřesáhne 
20 % celkové využívané kapacity 
podpořené infrastruktury. 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – podpora je poskytována 
mateřské/základní škole zejména na její 
hlavní činnost. 
 
NE – podpora není poskytována 
mateřské/základní škole zejména na její 
hlavní činnost. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

13.10 

V případě, že se předmět dotace 
týká stravovacího zařízení, musí 
toto zařízení sloužit pouze  
pro potřeby mateřské 
školy/základní školy splňující výše 
uvedenou podmínku, s tím, že 
stravování veřejnosti  
v podpořených objektech není 
možné. 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – předmět dotace se týká stravovacího 
zařízení, toto zařízení slouží pouze  
pro potřeby mateřské školy/základní školy 
a stravování veřejnosti v podpořených 
objektech není možné. 
 
NE – předmět dotace se netýká stravovacího 
zařízení, toto zařízení neslouží pouze 
pro potřeby mateřské školy/základní školy 
a stravování veřejnosti v podpořených 
objektech je možné. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

http://rejskol.msmt.cz/


 
 
 

- 10 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NT/NR) 

Odůvodnění 

14. Hasičské zbrojnice 

14.1 

Výdaje se týkají hasičských 

zbrojnic, resp. jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce s místní 
působností kategorie JPO V 
(jednotka sboru dobrovolných 
hasičů obce s místní působností, 
která zabezpečuje výjezd družstva 
o zmenšeném početním stavu). 

Žádost o dotaci – B1 

ANO – výdaje se týkají hasičských zbrojnic, 
resp. jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce s místní působností kategorie JPO V 
(jednotka sboru dobrovolných hasičů obce  
s místní působností, která zabezpečuje 

výjezd družstva o zmenšeném početním 
stavu). 
 
NE – výdaje se netýkají hasičských zbrojnic, 
resp. jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce s místní působností kategorie JPO V 
(jednotka sboru dobrovolných hasičů obce  
s místní působností, která zabezpečuje 
výjezd družstva o zmenšeném početním 
stavu). 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

14.2 

Nezpůsobilými výdaji jsou kotle  
na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní 
plyn, tepelná čerpadla, systémy 
nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – kotle na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 
čerpadla, systémy nuceného větrání  
s rekuperací odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů jsou uvedeny 
jako nezpůsobilé výdaje. 
 
NE – kotle na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 
čerpadla, systémy nuceného větrání  
s rekuperací odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů nejsou 
uvedeny jako nezpůsobilé výdaje. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

  



 
 
 

- 11 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NT/NR) 

Odůvodnění 

Režim nezakládající veřejnou podporu: 

14.3 

Předmět dotace neslouží a ani  
v rámci lhůty vázanosti projektu 
na účel nebude sloužit  
k provozování ekonomické činnosti 
příjemce podpory (tzn., že 

předmět dotace slouží pouze  
k výkonu hasičské záchranné 
služby, není pronajímán a neslouží 
k jinému účelu, a to ani  
k zájmovým činnostem). 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – předmět dotace neslouží a ani  
v rámci lhůty vázanosti projektu na účel 
nebude sloužit k provozování ekonomické 

činnosti příjemce podpory.  
 
NE – předmět dotace slouží k provozování 
ekonomické činnosti příjemce podpory. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 

a spolková zařízení včetně knihoven“ 

15 Kulturní památky 

15.1 

Nemovitým kulturním dědictvím 
venkova se rozumí nemovité 

památky uvedené ve veřejně 
dostupném Ústředním seznamu 
kulturních památek České 
republiky. 

Žádost o dotaci – B1, B2 
https://www.pamatkovykatalog.
cz/uskp 

ANO – předmět dotace je nemovitým 
kulturním dědictvím venkova, uvedený 
v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky. 

 
NE – předmět dotace není nemovitým 
kulturním dědictvím venkova, uvedený 
v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky. 
 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

15.2 

Předmětem dotace nejsou 
památky zapsané na Seznam 
světového dědictví UNESCO, 
včetně Indikativního seznamu 
světového dědictví UNESCO  
v kategorii kulturní dědictví, 

a národní kulturní památky  
k 1.1.2014 včetně památek 
zapsaných na Indikativní seznam 
národních kulturních památek  
k 1. 1. 2014 podporovatelných 
z IROP. 

Žádost o dotaci – B1, B2 
https://www.pamatkovykatalog.

cz/uskp 

ANO – předmět dotace není památka 
zapsaná na Seznam světového dědictví 
UNESCO a Indikativní seznam národních 
kulturních památek k 1. 1. 2014 
podporovatelných z IROP. 
 

NE – předmět dotace je památka zapsaná 
na Seznam světového dědictví UNESCO 
a Indikativní seznam národních kulturních 
památek k 1. 1. 2014 podporovatelných 
z IROP. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 

a spolková zařízení včetně knihoven“ 

https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp
https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp
https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp
https://www.pamatkovykatalog.cz/uskp


 
 
 

- 12 - 

 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NT/NR) 

Odůvodnění 

15.3 

V případě, že je žadatelem 
nestátní nezisková organizace, 
musí se jednat o subjekt s historií 
alespoň dva roky před podáním 

Žádosti o dotaci v oblasti, která je 
předmětem dotace. 

Žádost o dotaci, 
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/are
s_es.html.cz 

 

ANO – žadatelem je nestátní nezisková 
organizace, jedná se o subjekt s historií 
alespoň dva roky před podáním Žádosti  
o dotaci v oblasti, která je předmětem 
dotace. 
 

NE – žadatelem není nestátní nezisková 
organizace, nejedná se o subjekt s historií 
alespoň dva roky před podáním Žádosti o 
dotaci v oblasti, která je předmětem dotace. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

15.4 
Projekty musí být v souladu  
s odborným stanoviskem 
Národního památkového ústavu. 

Povinná příloha 

ANO – projekt je v souladu s odborným 
stanoviskem Národního památkového 
ústavu. 
 
NE – projekt není v souladu s odborným 
stanoviskem Národního památkového 
ústavu. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

Režim nezakládá veřejnou podporu: 

15.5 

Předmět dotace neslouží a ani  
v rámci lhůty vázanosti projektu 
na účel nebude sloužit  
k provozování ekonomické činnosti 
příjemce podpory, musí být 
veřejně přístupný a v rámci lhůty 
vázanosti projektu na účel nesmí 
být jeho užívání zpoplatněno. 

Žádost o dotaci – B1 

ANO – předmět dotace neslouží a ani  
v rámci lhůty vázanosti projektu na účel 
nebude sloužit k provozování ekonomické 
činnosti příjemce podpory, je veřejně 
přístupný a v rámci lhůty vázanosti projektu 
na účel nebude jeho užívání zpoplatněno. 
 
NE – předmět dotace slouží k provozování 
ekonomické činnosti příjemce podpory 
a v rámci lhůty vázanosti projektu na účel 
má sloužit k provozování ekonomické 
činnosti příjemce podpory. 

NR 
Projekt je zaměřen na oblast „Kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven“ 

  

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz


 
 
 

- 13 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NT/NR) 

Odůvodnění 

16. Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

16.1 

V případě knihoven se jedná  
o knihovny zřízené podle §3 odst. 
1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb. 

o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných 
knihovnických a informačních 
služeb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Žádost o dotaci – B1, B2 
https://www.mkcr.cz/evidence-

knihoven-adresar-knihoven-
evidovanych-ministerstvem-
kultury-a-souvisejici-informace-
341.html 

ANO – žadatelem je knihovna zřízená podle 
§3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb.  
o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
NE – žadatelem není knihovna zřízená podle 
§3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb. 
o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů. 

NR Žadatelem je město Osek. 

16.2 

V případě, že je žadatelem 
nestátní nezisková organizace, 
musí se jednat o subjekt s historií 
alespoň dva roky před podáním 
Žádosti o dotaci v oblasti, která je 
předmětem dotace. 

Žádost o dotaci – B1, B2 
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/are
s_es.html.cz 

ANO – žadatelem je nestátní nezisková 
organizace a jedná se o subjekt s historií 
alespoň dva roky před podáním Žádosti  
o dotaci v oblasti, která je předmětem 
dotace. 
 

NE – žadatelem není nestátní nezisková 
organizace. 
 

NR Žadatelem je město Osek. 

16.3 

Nezpůsobilými výdaji jsou kotle  
na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní 
plyn, tepelná čerpadla, systémy 
nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – kotle na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 
čerpadla, systémy nuceného větrání  
s rekuperací odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů jsou uvedeny 
jako nezpůsobilé výdaje. 
 
NE – kotle na uhlí, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 
čerpadla, systémy nuceného větrání  
s rekuperací odpadního tepla a instalace 
solárně-termických kolektorů nejsou 
uvedeny jako nezpůsobilé výdaje. 

NR 

Součástí žádosti nejsou výdaje 
na kotle, včetně kombinovaných 
(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, 
tepelná čerpadla, systémy nuceného 
větrání s rekuperací odpadního tepla 
a instalace solárně-termických 
kolektorů. 

https://www.mkcr.cz/evidence-knihoven-adresar-knihoven-evidovanych-ministerstvem-kultury-a-souvisejici-informace-341.html
https://www.mkcr.cz/evidence-knihoven-adresar-knihoven-evidovanych-ministerstvem-kultury-a-souvisejici-informace-341.html
https://www.mkcr.cz/evidence-knihoven-adresar-knihoven-evidovanych-ministerstvem-kultury-a-souvisejici-informace-341.html
https://www.mkcr.cz/evidence-knihoven-adresar-knihoven-evidovanych-ministerstvem-kultury-a-souvisejici-informace-341.html
https://www.mkcr.cz/evidence-knihoven-adresar-knihoven-evidovanych-ministerstvem-kultury-a-souvisejici-informace-341.html
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz


 
 
 

- 14 - 

 

Kód  Název kritéria Odkaz Způsob hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NT/NR) 

Odůvodnění 

16.4 

Nezpůsobilými výdaji jsou hřiště 
a prostory sloužící pro sportovní 
aktivity, tj. sportoviště a zařízení 
pro sport včetně jejich zázemí. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – hřiště a prostory sloužící 
pro sportovní aktivity, tj. sportoviště 
a zařízení pro sport včetně jejich zázemí jsou 
uvedeny jako nezpůsobilé výdaje. 
 
NE – hřiště a prostory sloužící pro sportovní 
aktivity, tj. sportoviště a zařízení pro sport 
včetně jejich zázemí nejsou uvedeny jako 

nezpůsobilé výdaje. 

NR 
Součástí žádosti nejsou výdaje 
na hřiště a prostory sloužící 
pro sportovní aktivity.  

16.5 

V případě, že je žadatelem obec 
nebo svazek obcí, tak 
provozovatelem spolkové činnosti 
nemusí být sám žadatel, a to  
za podmínky, že je předmět 
dotace využíván pouze  
k volnočasovým aktivitám. 

Žádost o dotaci – B1, B2 

ANO – provozovatelem je obec nebo svazek 
obcí, nebo provozovatel není sám žadatel 
a předmět dotace je využíván pouze 
k volnočasovým aktivitám. 
 
NE – provozovatelem není obec nebo 
svazek obcí, nebo provozovatel není sám 
žadatel a předmět dotace není využíván 
pouze k volnočasovým aktivitám. 

A Žadatelem je město Osek. 

16.6 

Předmětem podpory jsou obecní, 
kulturní, spolkové a víceúčelové 
domy, společenské, koncertní 
a divadelní sály, kina (včetně 
venkovních prostor  
pro organizování kulturních akcí), 
klubovny, sokolovny a orlovny 
včetně obecních knihoven. 

Žádost o dotaci – B1, C1 

ANO – předmětem podpory jsou obecní, 
kulturní, spolkové a víceúčelové domy, 
společenské, koncertní a divadelní sály, kina 
(včetně venkovních prostor pro organizování 
kulturních akcí), klubovny, sokolovny 
a orlovny včetně obecních knihoven. 
 
NE – předmětem podpory nejsou obecní, 
kulturní, spolkové a víceúčelové domy, 
společenské, koncertní a divadelní sály, kina 
(včetně venkovních prostor pro organizování 
kulturních akcí), klubovny, sokolovny 
a orlovny včetně obecních knihoven. 

A 
Předmětem podpory je Kulturní dům 
Stropník. 



 
 
 

- 15 - 

 

 

 

 

Vyhodnocení kontroly přijatelnosti 

Výsledek hodnocení Poznámky 

SPLNĚNO  

Kontrolu přijatelnosti provedli 

Jméno, příjmení Funkce Místo, datum, čas Podpis 

Lucie Haidová Hodnotitel V Lišnici, 13. 04. 2022, 8:30  

Tomáš Harant Schvalovatel V Lišnici, 13. 04. 2022, 9:00  


